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En trygg budget i en otrygg tid 
Linköping är på många sätt en fantastisk kommun att leva i. Här finns stor potential och 
starka drivkrafter att kontinuerligt förbättra och utveckla kommunen. Linköping har bra 
skolor, möjligheter att utbilda och förkovra sig på ett bra universitet, många olika 
verksamheter med goda anställningsmöjligheter, närhet till naturen, ett rikt kulturutbud och en 
bra välfärd för både unga och äldre. Allt detta behöver dock ständigt förbättras och utvecklas 
för att vi även i fortsättningen ska vara stolta över vår kommun.  

Utmaningar kommer ständigt och skiftar över tiden. De senaste åren hade vi pandemin. Nu 
ser vi en begynnande lågkonjunktur, krig i vår närhet, ökande energipriser och inflation. Detta 
ställer högre krav på oss att göra prioriteringar inom de kommunala verksamheterna och 
använda våra begränsade ekonomiska resurser där de gör mest nytta på ett klokt och effektivt 
sätt.  

Liberalerna tar ansvar för Linköping ekonomi med ett budgetförslag som innebär både 
satsningar på att tillhandahålla en välfärd som Linköpingsborna kan förvänta sig och 
ansvarsfull prioritering av satsningarna för att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar 
även för kommande generationer. Vi ämnar fortsätta arbetet med en välbetänkt och klok 
hushållning med våra skatteintäkter och andra resurser för att uppnå en långsiktigt solid 
kommunal ekonomi. Vi behöver samtidigt ta hänsyn till den oroliga omvärld som just nu 
sätter sin prägel på de ekonomiska utsikterna.  

Liberalerna strävar efter att stärka de kommunala kärnverksamheterna skola, vård och 
omsorg. För att lyckas med detta krävs ett fokus på att ge kärnverksamheterna goda 
förutsättningar att arbeta med, effektiva arbetsmetoder och strukturer, sänkta kostnader vid 
upphandling av varor och tjänster, minskade hyror, optimering av planeringen av kommunens 
utbyggnadsområden samt goda förutsättningar för Linköpings näringsliv.  

Åsa Wennergren 
Gruppledare 
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Alla vinner på att Linköping har en skola av hög kvalité 

Kunskap och bildning är varje människas viktigaste redskap för att växa. Det som händer i 
klassrummet och undervisningen är avgörande för hur det går för barn och ungdomar i 
framtiden, och vilka möjligheter de har att skapa sin egen framtid. Den absolut viktigaste 
faktorn för detta är läraren. Därför är det avgörande att vi kan locka fler behöriga och 
skickliga lärare till Linköping. 

Fler elever ska få möjlighet att gå i särskilda undervisningsgrupper med speciallärare där 
antalet elever är färre och lärarstödet större. Det kan handla om elever som har svårt att 
koncentrera sig i klassrummet, som är utåtagerande eller elever som behöver mer lärarstöd för 
att ha en chans att uppfylla kunskapskraven. Samtidigt ska skolan även ha förutsättningar att 
stimulera och positivt utmana studiemotiverade elever. 

Välutbildade och engagerade lärare som ges en god arbetsmiljö av arbetsgivaren är en 
förutsättning för en god undervisning. Lärarna ska avlastas arbetsuppgifter utanför det 
pedagogiska uppdraget och vi vill därför utöka den lyckade satsningen på heltidsmentorer. 
Samtidigt behöver resurserna till anpassad grund- och gymnasieskola utökas.  

Förskolan fyller en viktig funktion för ett erbjuda barn en god start i livet och kompensera för 
skillnader i barns uppväxtvillkor. Linköping förskolor ska ha goda förutsättningar att utföra 
sitt uppdrag. Därför måste förskolan vara lättillgänglig för alla och ha ett lärande perspektiv. 
Det är av yttersta vikt att det finns förskollärare på alla förskolor och att personalen får mer tid 
för varje barn. Vi vill se ökad personaltätheten i förskolan för att möjliggöra mindre 
barngrupper och förbättra personalens arbetsmiljö. 

Inflationen sätter välfärden under stor press och för att ge lärarna arbetsro kompenserar vi för 
de stora kostnadsökningarna som drabbat skolan. Utan denna kompensation kommer 
nedskärningar behöva göras som får direkta och allvarliga konsekvenser för såväl kvaliteten i 
undervisningen som för lärarnas arbetsmiljö. Personaltätheten och lärartätheten riskerar att 
minska avsevärt, klasserna blir större, tid till för- och efterarbete försvinner och lärarna 
drabbas då i längden av utmattningssymptom och riskerar att sluta i kommunen. 

Våra satsningar 
• anställa fler heltidsmentorer, 
• införa särskilda undervisningsgrupper för elever med utmaningar och svårigheter som 

undervisas av speciallärare,  
• kompensation för kostnadsökningar, 
• utöka resurserna till anpassad grund- och gymnasieskola, 
• fler feriejobb i kommunala verksamheter,  
• mer tid för personalen med varje barn i förskolan, 

Våra utredningsuppdrag 
• skapa Second Chance School för elever som inte har fullföljt gymnasiet, 
• genomföra en översyn och värdering av kommunens hyresmodell med syfte att 

minska kommunens lokalkostnader för skolor, 
• införa språkförskola för nyanlända barn, 
• skapa feriejobb för grundskoleungdomar,  
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Ett Linköping som tar socialt ansvar 
Liberalerna vill utveckla och förstärka det förebyggande och uppsökande arbetet mot barn och 
unga. Genom tidiga insatser kan samhället undvika framtida kriminalitet samt psykisk och 
fysisk ohälsa. Redan idag finns ett utvecklat förebyggande arbete.  Liberalerna vill ytterligare 
stärka och vidareutveckla detta samarbete mellan polis, skola, kultur och fritid, socialtjänst 
och civilsamhällets aktörer för att fånga upp fler barn och unga som ligger i riskzonen för ett 
destruktivt beteende och liv.  

Liberalerna vill att brottsliga handlingar måste få konsekvenser och att fokus i större 
utsträckning måste handla om brottsoffret, inte bara förövaren. Vi vill bland annat införa Lex 
Lotta-hus i Linköping där våldsutsatta snabbare får rätt hjälp och olika myndigheter finns 
under samma tak. 

Att bryta det hedersrelaterade förtrycket är en av vår tids största frihetsfrågor. Det handlar om 
att alla, oavsett kön och oavsett familjebakgrund, ska kunna få ta del av rätten att bestämma 
över sin egen framtid. Friheten att få delta i all skolundervisning, att få vara med kompisar, att 
bestämma över sin sexualitet och vem man vill leva med, att helt enkelt bestämma över sitt 
eget liv. Hjälpen måste förbättras till den som idag är utsatt. Vi liberaler vill därför stärka 
arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Föräldrar har ett viktigt ansvar för sina barn. Den som har svårigheter att klara föräldrarollen 
måste tidigt erbjudas stöd, hjälp och utbildning. När barn lever i utsatta hemförhållanden är 
det viktigt att det upptäcks i tid och att barnen får hjälp. Det finns också stora möjligheter att 
utveckla det vidare i samverkan med föreningsliv, polisens volontärverksamhet, m.fl. 

Våra satsningar 
• tränga tillbaka och motverka våld, kriminalitet och gängbildning genom nära 

samverkan mellan polis, skola, kultur och fritid, socialtjänst och civilsamhällets 
aktörer, 

• förbättra stödet till brottsoffer, 
• stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och våldsbejakande extremism, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• införa Lex Lotta-hus som ska vara en trygg miljö för våldsutsatta personer som är i 
centrum för utredningsprocessen, 

• inrätta en föräldrautbildning med fokus på vårdnadshavarens rättigheter och 
skyldigheter, 

• genomföra en översyn och värdering av kommunens hyresmodell med syfte att 
minska kommunens lokalkostnader för boenden med särskild service, 
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I Linköping ska alla få vara sitt bästa jag 

Linköping ska vara en levande kommun där alla är delaktiga i samhällsutvecklingen utifrån 
sina egna förutsättningar. Funktionsnedsättning ska aldrig vara ett hinder för att någon ska 
kunna utvecklas och leva det liv som den önskar. Kommunen och välfärden ska byggas 
utifrån tillgänglighet och delaktighet från början.  

Arbetet för att förbättra situationen för personer med funktionsnedsättning ska intensifieras. 
Arbetet mot diskriminering ska vara systematiskt och arbetet med aktiva åtgärder ska 
säkerställas på samtliga diskrimineringsgrunder. Den fysiska tillgängligheten ska förbättras, 
information och kommunikation anpassas bättre till funktionsbehov och kommunen ska 
arbeta för att bli en bättre arbetsgivare ur ett funktionsperspektiv. 

Att kunna vara aktiv på fritiden är en viktig del av att leva som andra, och det bidrar också till 
att behålla hälsan. För den enskilde kan tillgängligheten till hjälpmedel vara skillnaden mellan 
att passiviseras och att leva ett aktivt och självständigt liv. Därför ska hjälpmedelssortimentet 
och färdtjänst styras av den enskildes behov. 

Antalet bostäder för personer med funktionsnedsättning måste bli fler för att möta det behov 
som finns. De som bor i LSS-boenden ska kunna få hjälp att använda IT och andra tekniska 
hjälpmedel och vid behov ha rätt till kontaktperson. Personlig assistans och ledsagning som 
bistånd inom LSS behöver förstärkas. Allt stuprörstänkande från myndigheters sida måste 
upphöra för att stödet ska kunna möta enskildas behov. 

Våra satsningar 
• att Linköping ska vara mer generös med att bevilja färdtjänst utifrån den enskildes 

faktiska behov, 
• förstärka personlig assistans och ledsagning som bistånd inom LSS, 
• att den enskildes behov ska styra hjälpmedelsförskrivningen, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• att tillgänglighet ska genomsyra all verksamhet, där kommunen är involverad, 
• arbeta aktivt med att bredda utbudet av fritidsaktiviteter och synliggöra bra 

verksamheter, 
• fler LSS-boenden för att möta behoven, 
• genomföra en översyn och värdering av kommunens hyresmodell med syfte att 

minska kommunens lokalkostnader för boenden, 
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Frihet att leva hela livet genom en trygg äldreomsorg 

Alla har rätt till en bra ålderdom. Framöver förväntas antalet personer över 80 år 
i Linköping växa kraftigt, det ställer växande krav på äldreomsorgen. Kommunen ska visa 
äldre som behöver hjälp och stöd respekt för deras behov, livsval och intressen. Äldre som 
behöver boende eller hemtjänst ska ha valfriheten att välja till och välja bort. För många är 
måltiden en glädjestund på dagen. Samtidigt är undernäring bland äldre ett stort 
folkhälsoproblem. Inom hemtjänsten – liksom på vård- och omsorgsboenden – ska stor vikt 
läggas vid såväl maten som måltiden. 
 
Vi vill säkerställa en värdig vård och omsorg av våra äldre, det är en av välfärdens viktigaste 
uppgifter. Den medicinska kompetensen måste öka. Respekten och statusen för arbetet i 
äldreomsorgen måste därför höjas. Vi vill ge personalen bättre förutsättningar så att de vill 
stanna kvar i sitt arbete. Fler fasta anställningar, ökad kontinuitet och större möjligheter till 
kompetensutveckling krävs.  
 
Ofrivillig ensamhet är ett stort hälsoproblem i vårt samhälle, något som blivit än mer 
tydligt i och med pandemin. Många äldre har levt i långvarig isolering. Genom samverkan 
med civilsamhället ska kommunen arbeta för att bryta social isolering och ge möjlighet för 
människor att träffas. Vi vill därför öka samarbetet mellan Linköpings kommun och ideella 
föreningar, till exempel genom uppsökande verksamhet.  
 
Demensvården ska förbättras. Personal inom äldreomsorgen ska få fortbildning inom 
området. Kommun och region ska samarbeta bättre och anhöriga få ett utökat stöd. 
Yngre dementa är en bortglömd grupp som ska uppmärksammas mer. Som demenssjuk är det 
extra viktigt med en trygg och rogivande miljö. Minnenas och kunskapens trädgård, ska 
skapas och vara en plats anpassad efter de behov som målgruppen har, likväl kan alla besöka 
platsen. Genom att använda element som tilltalar sinnena såsom syn, lukt, doft och hörsel, kan 
det vara lättare för den som har en demenssjukdom att minnas det förgångna och starkare 
knyta an till nya minnen. 
 
Våra satsningar 

• satsa på förbättrad arbetsmiljö och kompetensutveckling för personalen,  
• arbeta för ett mer demensvänligt Linköping, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• införa en uppsökandeverksamhet för att motverka ofrivillig ensamhet, 
• se över var en ”Minnenas och kunskapens trädgård” kan upprättas i kommunen, 
• motverka brott mot äldre, 
• se över hur måltider och måltidsmiljön kan förbättras, 
• genomföra en översyn och värdering av kommunens hyresmodell med syfte att 

minska kommunens lokalkostnader för boenden, 
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Fler ska ha ett arbete att gå till 
Långtidsarbetslösheten påverkar kommunens verksamheter och ekonomi på flera sätt. Dels 
påverkas skatteunderlaget genom lägre skatteintäkter och dels påverkas kostnaderna för 
ekonomiskt bistånd. Samtidigt är bristen på arbetskraft en utmaning för tillväxten i Linköping. 
Personer med kort utbildning behöver studera vidare för att stärka sin position på 
arbetsmarknaden. Fler behöver också utbilda sig inom bristyrken. En ökad samverkan mellan 
kommunen, näringslivet och andra aktörer på arbetsmarknaden är centralt.  

Feriejobb ger en första lön, referenser och en första kontakt med arbetsmarknaden. En extra 
satsning på sommarjobb för att göra fler anställningsbara, i den lågkonjunktur vi nu går in i, 
ska genomföras. Den vägledande principen för feriejobben är att de ska vara meningsfulla och 
ge viktiga erfarenheter inför ett kommande arbetsliv.  

Vi förstärker arbetsmarknadsinsatserna i syfte att fler ska gå från bidragsberoende till egen 
försörjning.  

Linköping ska utveckla sin upphandlingskompetens. Linköpings upphandlingar ska ske så att 
både stora och små företag får möjlighet att delta. Social hänsyn ska tas i upphandlingarna för 
att minska långvarigt ekonomiskt biståndsberoende, förbättra integrationen och motverka 
utanförskap. 

Det offentligas tillgängliga resurser är begränsade och försörjningsstödet eller andra offentliga 
stöd ska uteslutande ges till de som har rätt till det. Därför ska insatserna för att motverka 
bidragsfusk fortsatt vara på en hög nivå. Detta arbete inkluderar även annan typ av 
välfärdsbrottslighet och riktas mot såväl privatpersoner som näringsidkare. 

Våra satsningar 
• att alla som har försörjningsstöd ska ingå i heltidsaktivering med målsättningen att bli 

självförsörjande, 
• att kommunen inte ska konkurrera med privata företag, 
• anställa fler personer med funktionsnedsättning i kommunal verksamhet, 
• satsa på en väl utbyggd vuxenutbildning/SFI med kvalitet och med tydliga krav på 

svenska språket, 
• fler feriejobb i kommunala verksamheter,  
• bättre matchning inom yrkesvux mot bristyrken, 
• motverka bidragsfusk, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• upphandla med sociala hänsyn. Det ska ingå att erbjuda sysselsättning till personer 
som behöver extra hjälp att komma in på arbetsmarknaden i form av anställning, 
praktik, utbildning, rehabilitering, med mera, 

• inrätta ett ”Kulturcentrum”, eftergymnasialutbildning för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning,  

• utveckla attraktiva yrkesutbildningar i samverkan med näringslivet för att få till en 
bättre matchning, 
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Mår näringslivet bra mår kommunen bra 
Linköping har ett väl utvecklat näringsliv både i ett svenskt och i ett internationellt perspektiv, 
det är något att vara stolta över. Företag skapar tillsammans med en väl fungerande offentlig 
sektor de resurser och den arbetsmarknad som Linköpingsborna behöver för att få en god 
service, känna trygghet, få utbildning och hitta arbeten. Det ska vara lätt att driva företag i 
Linköpings kommun. 

Liberalerna vill att det ska vara attraktivt, enkelt, givande och lönsamt att driva företag i 
Linköping. Detta kommer vara viktigare än på länge under lågkonjunkturen så att vi fortsatt 
har ett starkt näringsliv när konjunkturen vänder uppåt. Då behöver vi säkerställa att 
näringslivet ges goda förutsättningar i utvecklingen av kommunen och att näringslivets behov 
tas med i tidigt skede i planeringsprocessen. 

Det ska vara enkelt för företagen att få kontakt med rätt person inom kommunen, få tillgång 
till tydlig information och göra rätt. Oavsett om det rör sig om miljötillsyn av verksamheten 
eller ett telefonsamtal, ska företagare uppleva att kommunen skapar ett mervärde. 
Tjänstepersoner ska ha förståelse för de förutsättningar som företagen har och underlätta 
genom väl planerad och effektiv tillsyn och goda relationer med företagarna. 

Många verksamheter behöver kommunala tillstånd för sin verksamhet, denna 
tillståndsprövning ska vara enkel och obyråkratisk. Tillstånds- och tillsynsverksamhet ska 
fortsatt vara självfinansierade och samtidigt präglas av en tillåtande attityd och en enkel 
ansökningsprocess. Alla verksamheter ska kunna få tillstånd på likvärdiga villkor. 

Varje år genomför Linköpings kommun ett stort antal offentliga upphandlingar i syfte att 
använda skattepengarna effektivt samtidigt som bästa möjliga kvalitet uppnås. Utformningen 
av förfrågningsunderlag och de krav som ställs på företagen kan dock vara sådana att de 
stänger ute små företag. Liberalerna vill att kommunen aktivt arbetar för att möjliggöra för 
fler företag att lämna anbud. 

Våra satsningar 
• att det vara lätt att komma i kontakt med kommunens tjänstepersoner, 
• tillse att kommunens beslut i relevanta frågor innehåller en analys och kommunikation 

till om hur det påverkar näringslivet, 
• säkerställa att näringslivet ges goda förutsättningar i utvecklingen av kommunen och 

att näringslivets behov tas med i tidigt skede i planeringsprocessen, 
• förebyggande insatser genomförs för att motverka, upptäcka och förhindra 

välfärdsbrott, 
• Kickstart Linköping förlängs med fokus på stadskärnan och Gamla Linköping, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• samplanera årets tillsynsaktiviteter för att minska antalet besök hos företagen, 
• göra det enklare att starta, driva och utveckla företag genom förenklad offentlig 

upphandling och gratis stöd och råd till företagare om hur de lämnar anbud, 
• se över möjligheten med förtätning av befintlig verksamhetsmark, 
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Ett grönt och innovativt Linköping 
Liberalerna vill att Linköping ska fortsätta ha höga ambitioner i arbetet med att förbättra 
miljön och klimatet. Kommunen har en viktig uppgift i att stödja och ge invånarna goda 
kunskaper och förutsättningar att leva klimatsmart. Det ska vara lätt för den enskilde att fatta 
miljövänliga beslut i sin vardag.  

Med klimatförändringar blir extremväder vanligare. Kommunen måste planeras på ett sätt 
som gör den mer motståndskraftig mot till exempel torka och översvämningar. Genom fler 
träd i stadsmiljön, gröna väggar och tak samt ett bättre tillvaratagande av vatten rustas staden 
mot extremväder och blir dessutom vackrare.  

Tillgång till ren el är avgörande för att nå klimatmålen och kommunen behöver i nära dialog 
med andra aktörer säkerställa att kapacitet och tillgång till el finns i hela Linköping. Mer lokal 
elproduktion kan bland annat nås genom fler solceller på byggnader och installation av så 
kallade ”Vindträd”, små vindkraftverk som ser ut som träd.  

Tillgången till åkermark minskar samtidigt som behovet ökar. I Linköping försvinner en stor 
del på grund av exploatering i form av bebyggelse. Kommunen har en nyckelroll för att 
bevara åkermarkerna för framtiden. Den värdefulla åkermarken i Linköpings kommun ska 
inte bebyggas, den ska värnas för livsmedelsproduktion.  

Våra satsningar 
• plantera fler träd i stadsmiljön, gröna väggar och tak, 
• att utbyggnad av solceller ska ske på kommunala byggnader där det är möjligt i stället 

för på odlingsbar åkermark, 
• värna Linköpings värdefulla åkermark, 

 
Utredningsuppdrag 

• var det finns hot och risker för översvämningar samt förslag på åtgärder, 
• minska utsläppen av växthusgaser, 
• installera artificiella träd som suger upp föroreningar runtom i staden, 
• se över möjligheten var det kan vara lämpligt med en utbyggnad av vindträd, 
• utveckla arbetet med koldioxidlagring, 
• utbyggnad av antalet laddstolpar i hela kommunen, 
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Ett Linköping som utvecklas 
Linköping ska vara en levande kommun dit fler människor kan söka sig för att arbeta, 
studera och förverkliga sina drömmar. För att Linköping som kommun ska må bra behöver 
den utvecklas sammanhållet. Stadsdelar behöver innehålla allt från bostäder till 
arbetsplatser, handel, skolor, äldreboenden, föreningslokaler och idrottsytor för att bli 
attraktiva och fungerande.  
 
Linköping behöver hålla hög takt och kvalitet i utvecklingen av kommunen genom effektiva 
byggprocesser och den demokratiska delaktigheten för invånarna skall utvecklas. Fler 
bostäder ska byggas så att fler kan flytta till en större lägenhet, flytta hemifrån eller till 
Linköping. Det ska vara en blandning av hyres- och ägarbostäder. 
 
Parker och grönområden gör kommunen till en vackrare och trevligare plats. De ska värnas 
och underhållas. Fler gator ska kantas av träd och grönska. En levande stadskärna med fler 
evenemang och rörelse är en viktig del av en trivsam och trygg kommun. Det ska vara enkelt 
och tryggt för människor att förflytta sig. Kollektivtrafik, gångstråk, cykelbanor och vägnät 
ska rustas upp och byggas ut.  
 
Det är många som ska samsas i trafiken, som ska vistas och ta sig fram på en begränsad 
yta. Trafikåtgärder ska utgå ifrån att skapa säkerhet och framkomlighet. Det är av stor 
betydelse för stadens attraktivitet att det är enkelt att ta sig till och från centrum med bil, 
eftersom bilen är och fortsättningsvis kommer vara en viktig del i trafiksystemet. Vi vill se en 
fossilfri fordonsflotta inom kommunen och kollektivtrafiken och utbyggd laddinfrastruktur 
för elbilar. 

Våra satsningar 
• motverka segregation genom en blandning av hyres- och ägarbostäder, 
• minska tiden för att arbeta fram detaljplaner, bygglov etc, 
• öka andelen småhus som byggs, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• utveckla miljöerna kring vårt vatten i staden och tätorter så det kommer till större nytta 
för Linköpingsborna, 

• underlätta för den enskilde att bygga på sin tomt, 
• ha fler tillgängliga och tryggare gång- och cykelvägar, 
• utökat underhåll av kommunens infrastruktur, tillse att kommunens beslut i relevanta 

frågor innehåller en analys och kommunikation till om hur det påverkar näringslivet 
och invånarna, 
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Hela Linköping ska leva och växa 
Hela Linköpings kommun ska leva, med utveckling av både landsbygd och stad. En blandad 
och levande bebyggelse med en variation av verksamheter, bostäder och grönytor i alla 
kommundelar. I de fall där behovet av fler bostäder ställs emot behovet av att värna 
Linköpings värdefulla åkermark eller grönområden vill vi bygga på höjden. 

Den natur som omger och finns i tätorter kan komma alla till del om kommunen lyfter fram 
den i sin marknadsföring. Vi vill också att kommunen blir bättre på att ha dialog med 
invånarna och exempelvis träffa representanter från de lokala föreningarna för att bli 
uppdaterade på de behov och idéer som finns. 

Medborgarbudet kopplad till geografiska utskotten ska bli verklighet. Det innebär att 
ekonomiska resurser till lokal utveckling i bostadsområden fördelas av invånarna själva. Det 
skapar delaktighet, engagemang och ett ägarskap samtidigt som det gör hela Linköping 
kommun, även landsbygden, mer levande och attraktiv. 

I tätorterna och på landsbygden tar invånarna stort ansvar för sin kommundel och ska så göra. 
Många känner dock ett mentalt avstånd till staden Linköping. Ett sätt att minska avståndet till 
staden är att se till att dialogen med tjänstepersoner och politiker sker lokalt, på plats, så ofta 
det är möjligt. Mötesplatser, bibliotek är viktiga för den lokala demokratin. Här kan 
medborgarna ta del av vad som är på gång i kommunen, t.ex. byggplaner och detaljplaner och 
inte minst kunna ha informationsmöten om lokala och aktuella frågor. Kommunens hemsida 
kan inte fullt ut ersätta det fysiska samtalet. 

Våra satsningar 
• att kommunen utvecklar dialogen med tätorterna och har regelbunden kontakt med det 

lokala föreningslivet, 
• öka medborgarinflytandet genom att inrätta en lokal medborgarbudget kopplat till 

geografiska utskott vars syfte att förverkliga lokala initiativ, 
 
Våra utredningsuppdrag, 

• anordna trygga pendlar- och cykelparkeringar, 
• verka för god kollektivtrafik i samverkan med Region Östergötland, 
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Rörelse, rekreation och minnesvärda ögonblick 

I Linköping det vara möjligt att vara fysiskt aktiv och upptäcka friluftsaktiviteter utifrån sina 
egna förutsättningar. Idrott och friluftsliv bidrar till en aktiv fritid och har en positiv inverkan 
på människors hälsa och välmående. Idrotts- och fritidsytor i form av idrottsanläggningar, 
utomhusgym, motionsspår och badplatser ger Linköpingsborna utökade möjligheter till 
motion och rörelse i sin närmiljö. Den enskilt viktigaste åtgärden för att uppnå detta är att öka 
antalet idrottsanläggningar i Linköping, vilket vi idag har ett stort underskott av.  

För att Linköping ska vara en attraktiv kommun att bo i behöver det finnas ett levande 
kulturliv. Det ska finnas ett stort utbud att välja på för den som vill ta del av musik, konst och 
teater. Vi ska skapa bättre förutsättningar för det lokala kulturlivet samtidigt som vi ska göra 
Gamla Linköping till en plats som året runt är fylld av evenemang och besökare. 

Linköpings har utvecklats till att bli en kommun som lockar till sig evenemang och många 
människor. Därför är det viktigt att det finns tillräckligt med lokaler för ett mångsidigt utbud, 
vilket möjliggör för fler verksamheter på kulturområdet att etablera sig och växa. I Linköping 
ska det finnas förutsättningar scener för allt från musik, föreställningar och stand up.  

Ett sätt att stärka föreningarna och andra ideella aktörer i kommunen är med att skapa ett 
nätverk för civilsamhället. Nätverket enligt modellen ”Möckelnföreningarna” ska verka för att 
synliggöra civilsamhället och dess betydelse för vårt samhälle tillsammans med offentlig och 
privat sektor.  

Våra satsningar 
• utveckla Gamla Linköping till en naturlig mötesplats för Linköpingsborna, 
• ta ett helhetsgrepp kring de olika förenings- och anläggningsbidragen och utveckla ett 

modernt och starkt föreningsstöd, 
• utöka stödet till föreningsdrivna konstgräs- och naturgräsplaner, 

 
Våra utredningsuppdrag 

• skapa fler scener för evenemang, 
• skapa en paraplyorganisation för den idéburna sektorn, en variant av 

”Möckelnföreningarna”, 
• bygga fler idrottsanläggningar där behoven är som störst, 
• skapa långsiktiga förutsättningar för det lokala kulturlivet att producera kultur med 

kommunens stöd genom bland annat möjlighet att söka bidrag till olika event, 
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Satsningar Liberalernas budget 2024 
 
Kommunfullmäktige  

medborgarbudget kopplad till geografiska utskott 4 000 000 kr 

 4 000 000 kr 

Kommunstyrelsen  

kickstart Linköping 2024 4 000 000 kr 

central administration – 1 000 000 kr 

organisation politiska sekreterare minskas – 1 700 000 kr 

besparing kommunikation och konsulter – 9 300 000 kr 

 – 8 000 000 kr 

Äldrenämnden  

förbättrad demensvård, utbildningsinsatser 3 000 000 kr 

kompetensutveckling och förbättrad arbetsmiljö, äldreomsorg 6 000 000 kr 

 9 000 000 kr 

Social- och omsorgsnämnd  

enskildes behov ska styra hjälpmedelsförskrivningen 2 500 000 kr 

förstärkt personlig assistans och ledsagning 5 800 000 kr 

stöd till brottsoffer 3 000 000 kr 

stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och våldsbejakande extremism 2 000 000 kr 

 13 300 000 kr 

Barn- och ungdomsnämnden  

anställa fler heltidsmentorer 6 000 000 kr 

utöka resurserna till anpassad grundskola 3 000 000 kr 

kompensation kostnadsökningar 26 600 000 kr 

mer tid för personalen med varje barn i förskolan 20 000 000 kr 

förstärkt elevhälsa 5 700 000 kr 
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studie- och yrkesvägledning 4 400 000 kr 

 65 700 000 kr 

Bildningsnämnden  

utökad satsning på heltidsmentorer 6 000 000 kr 

utöka resurserna till anpassad gymnasieskola 2 000 000 kr 

kompensation kostnadsökningar 5 700 000 kr 

fler feriejobb till ungdomar 3 300 000 kr 

förstärkt elevhälsa 2 000 000 kr 

 19 000 000 kr 

Kultur- och fritidsnämnden  

omfördelning fritidsverksamheten – 4 000 000 kr 

central administration – 1 000 000 kr 

förstärkning av stöd till föreningsdrivna anläggningar 1 800 000 kr 

förstärkning av föreningsstöd 3 200 000 kr 

 0 kr 

Arbetsmarknadsnämnden  

riktade insatser mot arbetssökande som står långt från 
arbetsmarknaden, tex välfärdsjobb, 

7 000 000 kr 

anställa personer med funktionsnedsättning i kommunal verksamhet 4 000 000 kr 

förstärkning centrum för vuxenutbildning, studieteam 3 000 000 kr 

 14 000 000 kr 

Samhällsbyggnadsnämnden  

kortare handläggningstid för detaljplaner etc, 1 000 000 kr 

färdtjänst utifrån den enskildes faktiska behov, 5 000 000 kr 

 6 000 000 kr 

Bygg- och miljönämnden 0 kr 
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Liberalernas förslag till förändring av nämndernas ramar  
 

Belopp tkr 

S+M 
förändringar i 
budget 2024 

Liberalernas 
satsningar utöver 
S+M 

Summa 
Liberalernas 
förändringar per 
nämnd 

Kommunfullmäktige 0 4 000 4 000 

Kommunstyrelsen 0 - 8000 -8000 

Valnämnden 0 0 0 

Äldrenämnden 15 000 9 000 24 000 

Social- och 
omsorgsnämnden 

10 000 13 300 23 300 

Barn- och 
ungdomsnämnden 

15 000 65 700 80 700 

Bildningsnämnden 0 19 000 19 000 

Kultur- och fritidsnämnden 5 300 0 5 300 

Arbetsmarknadsnämnden 0 14 000 14 000 

Samhällsbyggnadsnämnden 0 6 000 6 000 

Bygg- och miljönämnden 0 0 0 

Summa 45 300 123 000 168 300 

    

Finansiering    

Årets resultat är noll (0)   20 000 

Extra utdelning från 
Stadshus AB  

  95 000  

Omfördelning från KS   8 000 

Belopp som ingår i S+M 
budget 2024 

45 300  45 300 

Summa 45 300  168 300 
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Resultaträkning för budget 2024 
Belopp, mnkr S+M budget 2024 Liberalernas budget 

2024 

Verksamhetens intäkter 1 950 1 950 

Verksamhetens kostnad -12 589 -12 704 

Jämförelsestörande poster exploatering 78 78 

Avskrivningar -315 -315 

Verksamhetens nettokostnader -10 876 -10 991 

   

Skatteintäkter 9 017 9 017 

Generella statsbidrag och utjämning 1 155 1 155 

Kommunal fastighetsavgift 314 314 

Summa skatteintäkter och utjämning 10 486 10 486 

   

Verksamhetens resultat -390 -505 

   

Finansiella intäkter 671 766 

Finansiella kostnader -261 -261 

Finansnetto 410 505 

   

Resultat efter finansiella poster 20 0 

   

Ianspråktagande av 
resultatutjämningsreserv (RUR) 

0 0 

ÅRETS RESULTAT 20 0 
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